2024年 7月 12日

関係大学学部長

関係大学大学院研究科長 殿

関係機関長

東海大学スポーツプロモーションセンター

所長  陸川 章

（公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび東海大学スポーツプロモーションセンターでは、下記の要領により教員を募集いたし

ます。つきましてはご多用中のところ恐縮に存じますが、貴職関係方面への周知をお願い申し上げます。

敬具

記

1. 所 属 学 科 スポーツプロモーションセンター

2. 募 集 人 数  2名

3. 採用資格及び任用  特任講師、または特任助教

4. 勤 務 形 態  常勤（任期あり）

契約期間：1か年度 契約更新限度：最長 3か年度

但し、2013 年 4 月 1 日以降に本学園と有期雇用関係がある場合、または本

学規程で定める契約の限度年齢（教授 65歳、准教授以下 62歳）に達する場

合の契約更新限度は 3か年度に満たない場合があります。

本契約と同じ採用資格及び任用による、更新限度を超えた契約の延長はあり

ません。

5. 勤 務 地  湘南キャンパス

〒259-1292 神奈川県平塚市北金目 4-1-1

※学部改組、所属異動等により所属学科及び勤務地校舎が変更になる場合

があります。

6. 採用予定年月日 2025年 4月 1日

7. 専 門 分 野 保健体育・スポーツ科学

8. 担 当 科 目 スポーツプロモーションセンター開講の一般体育科目（実技・講義、年 20コ

マ）

必修科目：「健康・フィットネス理論実習」、「生涯スポーツ理論実習」

選択科目：「健康スポーツ」「健康スポーツ概論」

9. 職 務 内 容  本学の建学の精神に沿った、教育研究及び学生指導、スポーツプロモーショ

ンセンター等所属する組織の運営業務、担当科目の授業担当、大学内の各種

業務

10. 待      遇 給 与：年俸制 ※年俸額は職位により変動します。

            通勤費：本学規程により支給

            退職金：なし

11. 勤 務 時 間  9：00～20：45

※上記勤務時間は１時限から６時限までの授業時間帯となります。担当授業

科目や各種会議、学生指導や大学業務により、勤務時間は異なります。

12. 休 日  日曜日（週休日）、「国民の祝日に関する法律」で定められた日、本学が特別

に定めた日。ただし、大学があらかじめ授業を実施すると定めた日および、

大学行事等を除く

13. 保 険  厚生年金、健康保険、労災保険、雇用保険

14. 応 募 条 件 ① 本学教育方針をよく理解し、それに賛同して積極的に携われる方

② 修士以上の学位、またはそれと同等以上の教育・研究歴を持つ方

③ 体育実技の教育あるいは指導歴があり、実技と理論の両方の教育が可能

である方

④ 教育・研究およびスポーツプロモーションセンターの運営等に積極的に

取り組めること

⑤ 中学校・高等学校教諭、保健体育、一種免許状以上の資格を有すること

が望ましい

⑥ 大学等の機関での教育・研究歴を有することが望ましい

⑦ 健康づくりやフィットネス・トレーニングに関する研究業績や、健康運

動指導士などの資格を有することが望ましい（募集人員2名のうち1名）

⑧ アダプテッドスポーツ関連の研究業績や、特別支援学校等の特別な配慮

が必要な生徒・学生を対象とした教育機関での教育歴があることが望ま

しい（募集人員 2名のうち 1名）

15. 応 募 書 類 ① 履歴書、教育研究業績書（指定様式・写真貼付のこと）

② 学位記・免許状等の写し 各 1部

③ 主要業績(3点以内)の写し 各 1部

   ④ 現在までの教育・研究成果の概要（書式自由、1,200字以内）

⑤ 本学における一般体育教育ならびに研究に関する抱負（書式自由、1,600

字以内）

※ 履歴書、教育研究業績書（指定様式）については、下記の URLよりダウ

ンロードしてください。

URL：https://www.tokai.ac.jp/employment/university/

※ 提出いただいた書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。

※ 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に

管理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。

16. 応 募 期 限 2024年 8月 23日（金）必着

17. 応募書類の提出先 〒259-1292 神奈川県平塚市北金目 4-1-1

   東海大学スポーツプロモーションセンター宛

  封筒表に「スポーツプロモーションセンター教員公募書類在中」と朱書きの

こと。

18. 選  考  方  法 一次選考：書類審査

二次選考：模擬授業(実技)、スポーツプロモーションセンター所長・体育学

https://www.tokai.ac.jp/employment/university/

部長面接

最終選考：学長面接（湘南キャンパス・神奈川県平塚市において実施）

            ※面接に係る旅費・宿泊費等の諸経費は、応募者負担とさせていただきます。

19. 問 い 合 わ せ 先 東海大学スポーツプロモーションセンター 田村 修治

e-mail  tamura1964@tokai.ac.jp

TEL   0463-58-1211（代表）

以  上

mailto:tamura1964@tokai.ac.jp